

Wok - system polycji
WOP - wyjaśnienie

WOK. 152. 7. do W.

adów, 17 sierpnia 2020 r.

**STAROSTA POWIATU
WOŁOMIŃSKIEGO
SZ.P. ADAM LUBIAK
RADA POWIATU
WOŁOMIŃSKIEGO**

Starostwo Powiatowe w Wołominie
KANCELARIA OGÓLNA
05-200 Wołomin, ul. Prądyńskiego 3
wpłynęło **2020 -08- 28**
L. dz. 67849. 20205
Ilość zał. podpis Artale

Petycja w sprawie budowy ścieżki pieszo - rowerowej Urle - Strachów.

My niżej podpisani mieszkańcy Ił, Strachowa i okolic zwracamy się ze wspólną petycją o podjęcie przez władze powiatu wołomińskiego aktywnych działań zmierzających do budowy ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej przebiegającej przez nasze miejscowości. Jest to droga uczęszczana szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych, w weekendy oraz w sezonie letnim.

Droga powiatowa jest drogą asfaltową bez poboczy i jedyną drogą łączącą nasze miejscowości z Urlami i dalej z Jadowem. Dzieci z naszych miejscowości dojeżdżają rowerami do Szkoły Podstawowej i Liceum Ogólnokształcącego w Urlach, a mieszkańcy do stacji PKP, do Ośrodka Zdrowia, czy też po zakupy do Urli.

Nie bez znaczenia jest też aspekt turystyczny, gdyż droga biegnie wzdłuż doliny rzeki Liwiec i przez miejscowości letniskowe, a więc dość duży ruch turystyczny jest w okresie od wiosny do jesieni, większość są to rodziny z dziećmi.

Za koniecznością zbudowania wnioskowanej trasy rowerowej przemawia również istniejąca rzeczywistość, nie tylko ta turystyczna. W wielu przypadkach to rower jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji, gdyż komunikacja autobusowa na trasie Strachów - Iły - Urle - Jadów nie

istnieje. Powstanie tej inwestycji w istotnym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie osób starszych korzystających z roweru jako jedyne go środka transportu. Droga ta łączy 3 drogi wojewódzkie - nr 62, nr 636 i drogę nr 50 i w sytuacji zaistnienia kolizji drogowej na jednej z nich ruch jest kierowany na drogę powiatową przebiegającą przez nasze miejscowości.

Brak oświetlenia, brak poboczy i fakt, że droga jest wąska, czyni ją drogą bardzo niebezpieczną. Nie chcemy, aby nasze dzieci, rodziny i turyści byli narażeni na niebezpieczeństwo potrażeń, czy poważniejszych wypadków.

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku Urle przez Iły do Strachowa będzie działaniem kreującym rozwój turystyki, ekologii oraz podniesie komfort i bezpieczeństwo przemieszczania się mieszkańców. Jej budowa przyczyni się w istotny sposób do promocji turystyki rowerowej i aktywnych form spędzania wolnego czasu przez mieszkańców, a także w co nie wątpimy, przyciągnie też turystów, poprzez utworzenie bezpiecznej i atrakcyjnej trasy dla rodzinnych wycieczek pieszych i rowerowych.

Mamy nadzieję i wierzymy, że przedstawione powyżej racje, Pan Starosta i Rada Powiatu uznają jako zasadne, a przedstawione argumenty za wystarczające i uzasadnione społecznie, aby ta inwestycja powstała.

Z poważaniem ,
